
BỘ TÀI CHÍNH                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 104/2008/QĐ-BTC
Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ sắp xếp 

doanh nghiệp tại các Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước, công ty mẹ 
ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BTC ngày 31/01/2008

của Bộ trưởng Bộ Tài chính

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 

- Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

- Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26/06/2007 của Chính phủ 
vê chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;

- Căn cứ Nghị định sổ 110/2007/NĐ-CP ngày 26/06/2007 của Chính phủ 
về chính sách đối với người lao động dôi dư do sắp xếp lại công ty nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 113/2008/QĐ-TTg ngày 18/8/2008 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc thành lập và ban hành Quy chế quản lý và sử dụng 
Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp Trung ương;

- Căn cứ công văn số 1120/TTg-ĐMDN ngày 17/8/2007 của Thủ tướng 
Chính phủ về thực hiện chính sách đối với lao động dôi dư khi cổ phần hoá 
doanh nghiệp 100% vốn nhà nước;

- Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tài chính doanh nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bố sung một số Điều tại Quy chế quản lý và sử dụng 
Quỹ hồ trợ sắp xếp doanh nghiệp tại các Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước, 
công ty mẹ ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BTC ngày 
31/1/2008 của Bộ trường Bộ Tài chính:

1. Sửa đối, bổ sung Điều 7 như sau:
“Điều 7. Đối tượng được hỗ trợ:


